
 
Uchwała Nr II/10/18 

Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 30 listopada 2018 r. 

 
 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet dla radnych oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze kraju. 
 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust  6 i ust. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r.,  Nr 61, poz. 710),  Rada Gminy Dąbrówno 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety radnych Rady Gminy Dąbrówno   

w następujących wysokościach: 
1) Przewodniczący Rady Gminy            –  900,00 zł; 
2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy    –  800,00 zł; 
3) Przewodniczący Stałej Komisji   –  600,00 zł; 
4) Wiceprzewodniczący Stałej Komisji -   500,00 zł; 
5) pozostałym Radnym                           –  300,00 zł.   

 
2. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu Komisji Rady Gminy, z wyjątkiem 

nieobecności spowodowanej delegowaniem radnego przez Przewodniczącego Rady do 
innych prac związanych z działalnością Rady Gminy, miesięczna zryczałtowana dieta 
podlega zmniejszeniu o  25% . 

 
3. Jeżeli kadencja Rady Gminy rozpoczyna się lub kończy  w ciągu miesiąca, albo  nastąpiło 

wygaśnięcie mandatu radnego lub nastąpiła rezygnacja z funkcji, dietę wypłaca się 
proporcjonalnie za okres pełnienia funkcji. 

 
4. Wypłaty diet dokonuje się z dołu, do 10-tego każdego miesiąca na wskazane przez radnego 

konto bankowe lub gotówką w Banku Spółdzielczym w Dąbrównie. 
 

§ 2 
 

1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 1 ust. 1, radnym przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowej poza granicami Gminy Dąbrówno, na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 r.,  Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

 
2. Czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy 

dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dąbrówno – Wiśniewska Jolanta. 
 
3. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży 

służbowej samochodem nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot 



kosztów przejazdu według  maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonej  
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

 
§ 3 

Traci moc: 
1) Uchwała Nr III/16/10 Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 30 grudnia 2010 r.  

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych na obszarze kraju;  

2) Uchwałą Nr XV/141/12 Rady Gminy Dąbrówno, z  dnia 30 marca 2012 r. zmiana 
uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych na obszarze kraju. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2019  r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Ruciński 


	1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 1 ust. 1, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza granicami Gminy Dąbrówno, na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w spraw...

